
   

 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,              23-12-2021 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 12279/338244 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ΣΕΠΥ 

Ταχ. Κώδικας: 17671-Καλλιθέα  Ηπείρου 5, ΤΚ 10433 Αθήνα 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   

Τηλέφωνο: 210 928 72 11 Κοιν: UPL Ελλάς ΑΕ 

E-mail: inasiopoulos@minagric.gr    

    

    

    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθ. 7040/187275/19.11.2021 (ΑΔΑ 620Ζ4653ΠΓ-Κ2Μ) 

απόφασης απόρριψης της αίτησης για χορήγηση κατά παρέκκλιση άδειας διάθεσης 

στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν RANCONA 450 FS (δραστική ουσία: 

ipconazole), για περιορισμένη και ελεγχόμενη χρήση σε σπόρο βαμβακιού »  
 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο  

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 και ειδικότερα τα άρθρα 45, 49 και 53 αυτού. 

2. Το Νόμο υπ’ αριθ. 4036/2012 (Α΄ 8/27.1.12) με θέμα «Διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην 

αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την αριθ. 5171/70387/15-5-2018 (Β΄ 1935) Υπ. Απόφαση “Καθορισμός των αναγκαίων 

συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 53 «Επείγουσες 

καταστάσεις φυτοπροστασίας» του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου”, όπως ισχύει.   

4. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” και 

ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού. 

5. Την αριθ. 7544/322891/16.11.2021 (6ΚΝΕ4653ΠΓ-ΒΦΘ) απόφαση διορισμού του 

Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Γεωργίας.   

6. Τη με αριθ. πρωτ. 12279/338244/26.11.2021 αίτηση του Συνδέσμου Επιχειρήσεων 

Πολλαπλασιαστικού Υλικού (ΣΕΠΥ), σύμφωνα με την οποία η αξία των αποθεμάτων σπόρου 

βαμβακιού ο οποίος έχει υποστεί μεταχείριση με το σκεύασμα RANCONA 450 FS (575.970 κιλά) 

ξεπερνά το ποσό των 2.300.000 ευρώ, καθώς και τη με αριθ. πρωτ. 5952/154631/11.6.2021 

αίτηση της εταιρείας UPL σύμφωνα με την οποία η συνολική ποσότητα σπόρου βαμβακιού που 

επενδύθηκε με το σκεύασμα RANCONA 450 FS δυνάμει της αριθ. 11620/302123/4.11.2020 

απόφασης κατά παρέκκλιση άδειας ήταν 1.000 τόνοι. 

 

ΑΔΑ: Ψ5ΑΔ4653ΠΓ-74Τ



   

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Τροποποιούμε την αριθ. 7040/187275/19.11.2021 (ΑΔΑ 620Ζ4653ΠΓ-Κ2Μ) Απόφασή 

μας, με την οποία απορρίφθηκε η αίτηση για χορήγηση κατά παρέκκλιση άδειας διάθεσης στην 

αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν RANCONA 450 FS (δραστική ουσία: ipconazole), για 

περιορισμένη και ελεγχόμενη χρήση σε σπόρο βαμβακιού, και συγκεκριμένα μετά το πέρας του 

διατακτικού της εν λόγω απόφασης προσθέτουμε νέα παράγραφο ως ακολούθως: 

“Η παρούσα απόφαση δεν θίγει τη δυνατότητα διάθεσης στην αγορά και σποράς 

βαμβακόσπορου ήδη επενδεδυμένου μέχρι τις 28/04/2021 με το φυτοπροστατευτικό προϊόν 

RANCONA 450 FS (δραστική ουσία: ipconazole), οι οποίες επιτρέπονται για την καλλιεργητική 

περίοδο του έτους 2022. 

Η διάθεση στην αγορά επιτρέπεται από τις ακόλουθες επιχειρήσεις και για τις ακόλουθες 

ποσότητες: 

1. CORTEVA AGRISCIENCE ΕΛΛΑΣ ΑΕ: 167.570 κιλά 

2. APICAL AGRO SUPPLIES AE:  105.380 κιλά 

3. ΣΙΠΚΑΜ ΕΛΛΑΣ Μ.ΕΠΕ:   273.020 κιλά 

4. ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ ΑΕ:    30.000 κιλά  

 

Οι ανωτέρω επιχειρήσεις καλούνται να εξαντλήσουν τα αποθέματα εντός της 

καλλιεργητικής περιόδου του έτους 2022 και να ενημερώσουν μέχρι 31-07-2022 σχετικά την 

Υπηρεσία μας. 

 

 

 

 
                              Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  

         ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
 

 

 

         Α. ΠΟΛΥΜΕΡΟΣ 
 

ΑΔΑ: Ψ5ΑΔ4653ΠΓ-74Τ


		2021-12-23T11:22:25+0200
	Athens




